8. SACRAVIT.] Hujus rei testis est antiquus scrip-
 tor vitæ Sancti Liborii apud Bollandum, capite **II.**
 Y pag.

pag. 88. §. 5. Nam & vir sanctissimus & verè Apostolicus Papa Sedi Romanae, LEO nomine, injusta civium odia perpessus, illuc eum (Carolum) adiit, pro sedandis contra se ortis simultatibus, imperialem opem quæsiturus. A quo cum ingenti, ut par erat, honore susceptus, religiosum ejus ac salutare Christianitatis dilatandæ studium nobiliter inchoatum, Apostolicâ auctoritate firmavit, atque in Ecclesia tunc ibidem noviter constructa quoddam altare consecrans, adorandas in eo reliquias Protomartyris Stephani, quas secum Româ detulerat, collocavit; fiducialiter id Principi promittens, quod oratorium illud, tanti Martyris patrocinio munatum, non ulterius passurum foret injuriam, quam, ipso referente, prius ei contigisse cognovit; ut videlicet ob incolarum loci perfidiam, & odium in religionem Christianam, aliquoties igni traderetur. Et ob hanc maximè causam easdem reliquias ibi, rogatu Imperatoris, recondidit; non sine effectu congruo fiducie sponsionisque sue, cum nihil tale postmodum illic perpetratum esse certissimum sit. Eadem ferè habet auctor vitæ B. Meinwerci apud Browerum n. 1. p. 13. Gobelinus Persona in Cosmод. ætat. 6. cap. 38. insuper addit diem Leoninæ consecrationis: sed utrum recte, vide in Notis ad Monumentum Eresburg §. 8. Verum audiamus Gobelinum. Pontificatus Hatumari primi Episcopi Paderbornensis anno 4. Leo Papa III. venit ad Carolum in Paderborne, querens de injusta Romanorum persecutione: quem Carolus honorifice suscepit, & rogavit ut Capellam quædam ibi noviter constructam, cum jam Ecclesiam, quam præsens ibidem erexerat, ipsi rebelles vastaverant igne, dignaretur consecrare. Qui precibus Regis gratanter susceptis, in eadem Capella altare in honorem S. Stephani Protomartyris devotè consecravit, ac reliquiis ejusdem Martyris, quas secum Româ detulerat, in eodem altari reconditis, visitantibus eandem Capellam in anniversario dedicationis ipsius, qui est VIII. Idus Decemb. de benignitate Sedis Apostolice magnas indulgentias concessit, & sèdem ibidem Episcopalem auctoritate Apostolica confirmavit. Vid. ad hæc Crantzium Metrop. lib. 1. cap. 11. Casp. Bruschium, & Kerssenbrochium in Catalogo Episc. Paderborn. Baronium ad annum 799. Vid. Scholia Broweri ad vitam S. Meinwerci.

9. PRI-

9. PRIMUM RELIGIONIS OPUS.] Primum non ædificio, sed solenni consecratione: jam enim Anno 777. teste Monacho Divisionensi apud Dacherium tom. I. Spicilegii, Carolo Rege Patrisbrunnam habente, edificaverant ibidem Ecclesiam Franci. Id quod Chronicon Monasterii S. Galli in Miscellaneis tom. I. apud Stephanum Baluzium his verbis confirmat: *Anno 777. fuit Dominus Rex Carolus in Saxonia & ibi edificavit Ecclesiam in honorem Salvatoris.* Quamvis autem hæc Ecclesia à Paganiis aliquoties postea fuerit igni tradita ob incolarum loci perfidiam & odium in religionem Christianam, atque ideo Heristallum ad Visurgim translata, Vid. Monumenta Heristall. §. 4. proximè tamen ante annum videlicet 799. Paderbornam videtur remigrâsse, quando, ut jam meminimus, *Leo Pontifex in Ecclesia tunc ibidem noviter constructa quoddam altare consecravit & Rex Carolus ad Patrisbrunnam edificavit Ecclesiam miræ magnitudinis & fecit eam dedicari.* Chronicon Moisacense, quam Baduradus secundus Episcopus adhuc imperfectam consummavit, atque anno 1000, absumptam incendio nec satis firmo opere à Rheserio Episcopo instauratam Meinwercus Episcopus in hanc amplitudinem, quam hodieum admiramus, à fundamentis restituit. Vid. vit. B. Meinwerci.

10. HIC SEDES LONGO FUIT ORDINE DEINDE SECUTIS.] Unde non immeritò ab Erinhero, qui vitam S. Heimeradi Presbyteri, tutelaris Hasungensis, versibus descriptis, appellatur SEDES REGALIS. Sic enim ille ingressus sermonem de B. Heimeradi cum Meinwerco Antistite congressu:

*Est locus egregius Patherbrunnon vocatus,
Is quoque REGALIS SEDES, & Pontificalis.*

Hæc tenus illa produximus, quibus Paderborna à Carolo M. celebrata; nunc uti à cæteris Imperatoribus ac Regibus sit frequentata ac decorata, paucis subjungamus.

Anno. 815. *Ludovicus in loco, qui dicitur PadraBrunna, generali populi sui conventum habebat. Ibi adeum omnes orientalium Sclavorum primores, & legati venerunt.* Astron. apud Reuber. vita Ludovici Pii incerto auctore apud Pithæum, Adelmus Benedictinus, Annal. Franc. apud Freher. pag. 416. Chron.

Chron. Hildesiense tom. II. inter scriptores hist. Francicæ: An. 815. anno secundo Imperii, HLudovicus Imperator suum placitum cum Francis in Saxonia ad Paderobrunnon habuit, & illuc venit filius ejus HLotarius Rex Bajiorum, & alius filius ejus, Pippinus Rex Aquitaniorum: Bernardus quoque filius Pippini Rex Longobardorum. Et erat illud placitum Kalend. Julii mensis. Ejusdem placiti meminit libellus de translatione S. Viti, & institutione novæ Corbeiaæ à Meibomio editus.

An. 845. HLudovicus tempore autumni in Saxonia apud Padraprunno generale placitum habuit, ubi fratrum suorum, & Nordmannorum, Schlavorum quoque, & Bulgarorum legationes suscepit, audivit & absolvit. Annal. Fuldenses apud Freherum, & apud Pithæum tom. II.

An. 958. Otto divinâ gratiâ Rex, ob remedium animæ sue, ad interventum dilectæ conjugis sue Adelheidæ, & amantissimi fratris sui Brunonis Archiepiscopi, Sanctimonialibus, Deo sanctæque Mariæ semper Virgini, & sancto Cyriaco devotè servientibus, in proprium donavit quicquid Malbure in Gisici marcâ habuit. Signum Domni Ottonis invictissimi Regis. Luidulfus Cancellarius ad vicem Brunonis Archicancellarii recognovit. Data VII. Kal. Jul. An. Dom. Incarn. DCCCLVIII. Indict. I. regnante piissimo Rege Ottone Anno XXII. Actum Patherbrunnon. Amen.

An. 1013. In proxima quadragesima Rex (Henricus) ad Werlu veniens, diu cholicâ passione ibi infirmatur, & multa per visionem sibi revelata sunt. Ad ultimum lacrymis & oratione multorum convalescens, quia in tam brevi intervallo ad prædestinatam non valuit pervenire locum, Paschale festum, cum Meinwerco sibi admodum familiari, in Patherbrun dignâ veneratione peregit. Ditmari Chron. lib. 6. p. 81. vid. etiam Browerischolia in vitam B. Meinwerci num. 22.